
Р Е Ш Е Н И Е № 026/07/3-189/2020

по результатам рассмотрения жалобы в порядке статьи18.1

Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

30 января 2020 года                                                                          город
Ставрополь

 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии – Сапунов Д.Н. – заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России.

Члены Комиссии:

Радченко П.И. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Лазебный А.Ю. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ООО «Севкавнефтегеофизика - Новые
технологии» на действия ООО «РН-Ставропольнефтегаз»
организатора закупки №319008641230, руководствуясь статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО
«Севкавнефтегеофизика-Новые технологии» на действия ООО «РН-



Ставропольнефтегаз» организатора закупки №319008641230.

По мнению заявителя, указанная закупка проведена с нарушением
требований Федерального закона от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц».

Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив имеющиеся
материалы дела, проведя расследование, в соответствии со статьей
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила следующее.

Извещением №319008641230 ООО «РН-Ставропольнефтегаз»
объявило о проведении закупочной процедуры на право заключения
договора производство промыслово-геофизических исследований и
прострелочно-взрывных работ при эксплуатационном бурении в 2020-
2021 гг.

Согласно Протокола закупочной комиссии ООО «РН-
Ставропольнефтегаз» в области ПИР, ЗУР, СМР, КР, нефтепромысловых
и нефтепроизводственных работ и услуг об утверждении результатов
отбора технических частей заявок на участие в аукционе и принятие
решения о допуске к дальнейшему участию № 6 от 16.01.2020 года, к
участию в аукционе было допущено 3 заявки, в том числе заявка ООО
«Севкавнефтегеофизика-Новые технологии»

Аукцион проводился 17.01.2020 г. в 10часов 00 минут, в котором ООО
«Севкавнефтегеофизика-Новые технологии» участие не приняло.

Исходя из текста жалобы, общество было лишено возможности
участия в аукционе, ввиду изъятия сотрудниками
правоохранительных органов электронно-цифровой подписи, что
лишило участника доступа к электронной торговой площадке.

Комиссия Ставропольского УФАС России отмечает, что в
рассматриваемом случае ООО «Севкавнефтегеофизика-Новые
технологии» было лишено возможности участия в закупочной
процедуре по причине не зависящей от Заказчика, следовательно,
при данных обстоятельствах факт ограничения конкуренции ввиду
неправомерных действий заказчика отсутствует.

На основании вышеизложенного, Комиссия Ставропольского УФАС
России, изучив материалы настоящего дела, пришла к выводу  об
отсутствии в  действиях организатора торгов – ООО «РН-
Ставропольнефтегаз» организатора закупки №319008641230



нарушений порядка организации и проведения торгов.

Руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Ставропольского УФАС
России,

 

 

Р Е Ш И Л А:

 

 

Признать жалобу ООО «Севкавнефтегеофизика - Новые технологии»
на действия ООО «РН-Ставропольнефтегаз» организатора закупки
№319008641230 – необоснованной.

 

Председатель Комиссии:                                                                              Д.Н.
Сапунов

 

Члены комиссии:                                                                                      П.И.
Радченко

 

А.Ю. Лазебный

 

 

В соответствии с пунктом 23 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» настоящее
решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 


